Makers na Rede Pública Estadual de Educação Profissional 
constituída pelos Institutos Tecnológicos do Estado de Goiás - 
ITEGOs e suas Unidades Descentralizadas - COTECs - REDE 
ITEGO, conforme condições e especificações no Termo de 
Referência, anexo I deste edital, referente ao item 22.
VALOR: R$ 57.588,00 (cinquenta e sete mil quinhentos e oitenta e 
oito reais);
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO - SEDI, 
inscrito no CNPJ sob o nº 21.652.711/0001-10;
CONTRATADA:  POSITIVO TECNOLOGIA S.A​., inscrita sob o 
CNPJ/MF nº 81.243.735/0001-48;
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir de 10/08/2021

[...]

reequilíbrio financeiro do Instrumento Contratual originário, tendo 
como fundamento o que preconiza o art. 65, inciso II, alínea “d”, da 
Lei nº 8.666/93. DA MODALIDADE: Tomada de Preços nº 068/2020. 
DAS ALTERAÇÕES: I - Cláusula Terceira: Terá o valor total de R$ 
77.634,98 (setenta e sete mil, seiscentos e trinta e quatro reais e 
noventa e oito centavos). II - Cláusula Quarta - Dos Recursos: 
Dotação Compactada: 2021.2401.179 / Nota de Empenho: 00066 / 
Classificação Funcional: 12 362 1008 2.013 / Grupo: 04 / Natureza 
da Despesa: 4.4.90.51.07 / Fonte: 116 / data: 29/04/2021 / Valor:

[...]

CNPJ: 27.851.824/0001-21
DO OBJETO: Constitui o objeto do presente contrato a contratação de empresa de reforma no Colégio Estadual Maria Abadia Meireles 
Shinohara, no município de Luziânia - Goiás.
DA MODALIDADE: Carta Convite nº 001/2021
DO PREÇO: R$ 208.895,37 (duzentos e oito mil, oitocentos e noventa e cinco Reais e trinta e sete centavos)
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte 100 - TE
DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo necessário a execução do objeto, vinculado ao cronograma Físico Financeiro, de forma que 
se inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralização formal da obra, determinada pela contratante, suspende o prazo de vigência

[...]

Jardim Guanabara - Goiânia - GO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
09.545.589/0001-88 e no Cadastro de Contribuintes do Estado 
(CCE) nº 10.440.436-1, enquadrada como devedor contumaz, vez 
que decorrido o prazo legal da sua notificação, existem créditos 
tributários inscritos em dívida ativa, no valor total de R$ 9.663.596,87 
(Nove milhões, seiscentos e sessenta e três mil, quinhentos 
e noventa e seis reais e oitenta e sete centavos, atualização 
parcial), ultrapassando o valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), 
estabelecido em regulamento, relativos ao ICMS declarado e não 
recolhido no prazo legal, que abrangem mais de quatro períodos 
de apuração, razão pela qual fica submetida ao sistema especial de